

## مبلغ این جدول بودجه خلی درشت است

جدول بر آورد اعتبارات ردیف‌های متفرقه بودجه ۱۴۰۳ به تصویب رسید؟

جدید برای آموزش و پرورش پیش بینی شده است در حالی که با اعتبارات موجود مشکل این وزارت خانه برطرف می‌شود یا اینکه ۷۰۰ میلیارد تومان برای پرداخت کمک‌های رفاهی به جهاد کشاورزی اضافه شده است در حالی که اعتبارات کمک‌های رفاهی در جای خودش پیش‌بینی شده است. رئیس سازمان برنامه و بودجه افزود: بنابراین در مواردی اضافی و کاهش‌های است که مورد بحث است خواهش ما این است که به کمیسیون ارجاع شود.

حمیدرضا حاجی بابایی رئیس کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۳، با تأکید بر اینکه کلیات و شاکله این جدول به هم نریخته است اما ممکن است جابجایی‌هایی جزئی به دلیل پیشنهادات کمیسیون‌ها اعمال شده باشد، گفت: ۲۴۸ همت اعتبار جدول ۹ است و آقای منظور اشاره کردند که فقط ۲۵۰۰ همت آن را تغییر دادیم.

وی افزود: امروز ۱۶ میلیون نفر دانش‌آموز کتاب می‌خوانند اما کاغذ ندارند؛ مبلغی که تعیین شده برای یک پنجم هزینه خرید کاغذ است؛ بنابراین ۹۹ درصد همان است که دولت گفته و ما یک درصد را تغییر داده‌ایم آن هم اعتبارات را استانی کرده‌ایم. به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس پس از استماع سخنان مخالف و موافق و همچنین نماینده دولت و کمیسیون تلفیق، با تصویب جدول ۹ لایحه بودجه ۱۴۰۳ کل کشور موافقت کردند.



می‌کنند و فعالیت آنها مورد تأیید مقامات ارشد نظام است؛ همچنین ۱۵۰۰ میلیارد تومان برای احیای واحدهای راکد در سال جهش تولید قرار داده‌ایم که هر توی این موارد توسط کمیسیون تلفیق حذف شده است. وی گفت: درخواست ما بازگشت دو ردیف است و همچنین در مواردی هزینه‌هایی اضافه شده است که در سارها آنها قبلاً محاسبه و اعتباراتی پیش‌بینی کردیم؛ دوستان این اعتبارات را اضافه کردند که مورد تأیید ما نیست. مثلاً ۵۰۰ میلیارد تومان یارانه کاغذ

است و جای آن نیز مشخص است و شامل مواردی در حوزه یارانه‌ها و کمک‌های معیشتی است. داوود منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه به عنوان نماینده دولت به اعلام نظر درباره جدول شماره ۹ لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ پرداخت و با بیان اینکه «در این جدول تغییراتی داده شده که عملاً مشکلاتی ایجاد میکند و مورد تأیید ما نیست»، اظهار کرد: در یکی از این موارد ۱۵۰۰ میلیارد تومان برای گروه‌های جهادی تعیین شده است که ذیل معاونت اول فعالیت

جدول مربوط به بر آورد اعتبارات ردیف‌های متفرقه لایحه بودجه ۱۴۰۳ کل کشور در مجلس تصویب شد.

به گزارش خبرگزاری خیرآنلاین، نمایندگان مجلس شورای اسلامی نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه نوبت صبح روز دوشنبه ۱۰ اردیبهشت ۱۴۰۳ صحن مجلس در جریان رسیدگی به جدول شماره ۹ گزارش کمیسیون تلفیق درباره لایحه بودجه ۱۴۰۳ کل کشور (بخش دوم- جدول) با عنوان «بر آورد اعتبارات ردیف‌های متفرقه سال ۱۴۰۳» با تصویب این جدول موافقت کردند.

بنابر روایت ایسنا، روح‌الله متفکر آزاد نماینده مردم تبریز در مخالفت با تصویب این جدول گفت: برخی ردیف‌ها در این جدول آمده در حالی که مسائلی مهمتر از آن در کشور وجود دارد.

محمدحسن آصفری نماینده مردم اراک نیز طی اظهاراتی در موافقت با تصویب این جدول گفت: همانطور که رئیس کمیسیون تلفیق پیشنهاد داد این جدول مربوط به مسائل سالیانه است؛ سال قبل شاهد ایجاد مشکلاتی برای تولیدکنندگان گندم بودیم. وی مواردی که ممکن است به دلیل حوادث غیرمترقبه پیش بیاید و نیاز باشد تا به دستگامی کمک اضطراری شود؛ همچنین در حوزه یارانه‌ها در این جدول اعتباراتی در نظر گرفته شده است. وی تأکید کرد: نه مبلغ این جدول خیلی درشت

خبر

رئیس‌جمهور در آیین تجلیل از معلمان نمونه کشوری:

### معلمان تلاش کنند گره ذهنی دانش‌آموزان باز شود



رئیس‌جمهور از معلمان خواست تا برای باز شدن گره ذهنی دانش‌آموزان تلاش کنند.

به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی امروز در آیین تجلیل از معلمان نمونه کشوری اظهار کرد: مردم باید اقامه عدالت کنند. عدالت سعادت انسان را تأمین می‌کند. این آموزش‌ها در خانواده، مدرسه و مسجد باید ارائه شود. در مدرسه باید حق خواهی و عدالت خواهی و توجه به جامعه سعادت‌مند و عقبی در ذهن دانش‌آموزان شکل بگیرد. حل بسیاری از مسائل ما در مدرسه شکل می‌گیرد. شاکله و ذهن دانش‌آموز در مدرسه با محوریت معلمان شکل می‌گیرد.

وی ادامه داد: اولین معلم بشر ذات مقدس حق است. معلم بعد از خدا، جناب آدم است و او در مقام معلمی قرار گرفت. آنچه به بیشتر امروز آموخته شده توسط پیامبر(ص) و امام علی(ع) است. می‌گویند معلم اول ارسطوست که حرف درستی است، ولی ارسطو و فارابی در جایگاه‌های بعدی قرار دارند. رئیس‌جمهور همچنین افزود: تربیت امر بسیار مهمی است و مری ما نبی مکرم اسلام(ص) و امام علی(ع) و اولیای دین هستند. نظم، قانونداری و انضباط اجتماعی و اقتصادی اهمیت دارد و همه این مسائل در گرو تربیت است. مبارزه با فقر، تبعیض و فساد، راستی، قانونمداری در گرو تربیت است. بسیاری از آسیب‌های اجتماعی به خاطر مسائل تربیتی است.

زنجیره‌های تربیت باید مکمل یکدیگر بوده و تربیت در مدارس را تکمیل کند. باید از نقش معلمان در تربیت و ارتقای اخلاق و علم تقدیر کرد. رئیس‌جمهور در ادامه با بیان اینکه معلمان می‌توانند از شیخون فرهنگی نسبت به دانش‌آموزان صیانت کنند، تصریح کرد: ابزار ارتباطی در اختیار بشر است. راه صیانت از دانش‌آموزان، ساخته شدن آنها در مدرسه است. محدودیت و ممنوعیت ممکن نیست. این ابزار باید در تربیت و ارتقای علمی و فرهنگی قرار گیرد. آسیب‌هایش به حداقل برسد. ما خودمان الان می‌توانیم برنامه نویسی کنیم. از این ابزار برای ارتقای علم و دانش باید استفاده کنیم و این بر عهده شما معلمان، مدرسه و دانشگاه است. وی در ادامه افزود: غرب در باغ سبز نشان می‌داد. اما الان واقعیت آنها بر همه روشن شده است و غزه حقیقت آنها را نشان داد. به برکت خون شهدا و کودکان پرده و پرده و نقاب از چهره نفاق کنار رفته و حقیقت روشن شده که ادعاهای آنها پوچ است. امروز بیش از گذشته نگاه به شما معلمان، مدارس و دانشگاه‌ها است.

رئیس‌جمهور اظهار داشت: شما معلمان تلاش کنید گره ذهنی دانش‌آموزان را باز کنید، اگر این گره باز نشود، به مساله تبدیل می‌شود. ارتباط معلم و دانش‌آموز می‌تواند نقش مهمی در حل مسائل آنها داشته باشد.

وی همچنین گفت: عدالت آموزشی حرف درست و مهمی است. از روز اول در این دولت گفتیم بودجه باید بر اساس عدالت توزیع شود. مبنای عدالت در کشور آمایش سرزمینی است که کجاها برخوردار و کجا کم برخوردار است. عدالت آموزشی بسیار اهمیت دارد. در آموزش‌های دینی ما هیچ مفهومی بعد از توحید، به گسترده‌گی عدالت وجود ندارد. پرچم عدالت را جمهوری اسلامی برداشته است و باید در همه سطوح و شئون، عدالت اجرا شود. وی ادامه داد: هنر من به عنوان طلبه خدمتگزار، و همچنین وزیر و مدیران و معلمان این است که منشی ما عادلانه باشد و این اساس جمهوری اسلامی است. تصویب قوانین، باید و بنیادها اجرا و داوری باید عادلانه باشد. این را مردم از ما می‌خواهند. امیر مومنان برای عدالت به شهادت رسید. عدالت در فطرت انسان وجود دارد. رئیس‌جمهور در ادامه تأکید کرد: ما در کشور پیشرفت‌های بسیاری داریم که معلمان باید با آنها آشنا باشند و دانش‌آموزان را با آنها آشنا کنند. دشمن دنبال ایجاد یاس است، ولی مدرسه محل ایجاد امید در جامعه است. معلم یعنی پناه برای دانش‌آموز برای حل مساله و ایجاد امیدوی بی‌ان اینگونه بارها عرض کرده‌ام که رشد کشور در گرو رشد بهره‌وری است. خاطر نشان کرد: برای افزایش بهره‌وری تلاش کنید. از مجموعه امکانات آموزش و پرورش به خوبی برای رشد بهره‌وری استفاده کنید.

وی با اشاره به اهمیت مدیریت جهادی برای حل مشکلات، گفت: بسا راه رفتن معمولی نمی‌توانیم مشکلات را حل کنیم. دشمن را ببینیم. دشمن، آموزش و پرورش رشد یافته، رشد تولید، نوآوری نمی‌خواهد و ما این‌ها را می‌خواهیم و به دست می‌آوریم. در کشور چپ‌های با آرزاه وجود دارند. ۱۰ هزار شرکت دانش‌بنیان در کشور فعال هستند. کار به دست این چپ‌ها انجام می‌شود.

من در کشور به یکی از محل‌هایی که سر می‌زنم همین پارک‌های علم و فناوری است. رئیس‌جمهور افزود: ایران قوی با مدرسه قوی شکل می‌گیرد و مدرسه قوی با معلم قوی شکل می‌گیرد و برای داشتن معلم قوی، رهبری انقلاب فرمودند دانشگاه فرهنگیان برای تربیت نیروی کارآمد استفاده شود. بنای دولت بر تقویت دانشگاه فرهنگیان و شهید رجایی است. از هر اقدامی برای تقویت دانشگاه فرهنگیان و رجایی از جمله بودجه و اعتبار و نیروی انسانی جذب اساتید برجسته حمایت می‌کنیم. البته نمی‌شود در هر کوی و برزن و با فشار نماینده و استاندار و مسئول دانشگاه فرهنگیان تأسیس شود که هویت دانشگاه فرهنگیان نداشته باشد. هر توسعه باید براساس و مبنای درستی انجام شود.

### دستمزد اول

اول ماه می سال ۱۸۸۶ آمریکا، کارگران به دلیل بهبود پیدا نکردن شرایط کار و عدم کاهش ساعت کاری به ۸ ساعت در روز، در خیابانها تجمع کردند تا مخالفت خود را ابراز کنند که طی آن کارگران ۱۲۰۰ کارخانه و کارگاه دست به اعتصاب زدند و ۴ روز اعتصاب کردند.

در جریان اعتصابات شهر شیکاگو، انفجاری ناگهانی در بین جمعیت معترضان صورت گرفت و کشته شدن یک مامور پلیس باعث شد که پلیس به طرف جمعیت تیراندازی کرده و تعداد زیادی کشته شوند، به دنبال آن نیز تعدادی از کارگران دستگیر و اعدام شدند، پس از این حادثه بود که مردم بسیاری از کشورهای هر سال در این روز، مراسم یادبودی را برای گرامیداشت نام و یاد کارگران کشته شده برگزار کردند و به تدریج اول ماه می روز جهانی کار و کارگر نام گرفت.

حال، فعالان حوزه کارگری آذربایجان شرقی سالهای متعددی فریاد می‌زنند که اگر مشکلات صنعتی کارگران از طریق رسمی تر شدن قراردادها، بهبودی دستمزدها و تحقق امنیت شغلی برطرف گردد چرخ تولید منطقه آذربایجان نیز خواهد چرخید و کیفیت تولیدات بهتر خواهد شد که به رضایتمندی مشتری می‌انجامد و صادرات نیز افزایش می‌یابد اما کو گوش شنوا!!

به باور بسیاری از کارشناسان، دستمزد پایین نسبت به تورم، نبود امنیت شغلی و وجود انواع قراردادهای شغلی، نوعی بیخیلی و عدم احساس مسئولیت در قبال تولید را در بین کارگران ایجاد می‌کند زیرا هم و غم کارگران، به تمديد يا عدم تمديد قراردادهايشان در پایان سال از سوی کارفرمایان و اعتراض به دستمزد و دریافتی کم در ازای کار دشوار معطوف می‌شود.

### دستمزد دوم

یک فعال حوزه کارگری در آذربایجان شرقی با بیان اینکه ۹۳ درصد کارگران در سطح این استان به صورت قراردادی هستند معتقد است همین امر موجب بی‌رغبتی کارگران برای فعالیت در واحدهای تولیدی

## اهمیت افزایش دستمزد کارگران استانهای صنعتی کشور و تاثیر آن بر بهره‌وری جهش تولید از نگاه "عصر آزادی"

## نگرانی کارگران آذربایجان شرقی از امنیت شغلی و دستمزد پایین

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

جامعه کارگری آذربایجان شرقی همواره با چالش‌های بسیاری روبرو بوده اند و با وجود پیگیری‌های انجام شده از سوی فعالان حوزه کارگری اما، همچنان مشکلات و گرفتاری‌های جامعه کارگری این دیار که اتفاقاً یک قطب صنعتی محسوب می‌گردد به قوت خود باقی است.

هفته کارگر و به ویژه ۱۱ اردیبهشت هر سال به عنوان روز جهانی کارگر فرصت مناسبی جهت یادآوری مشکلات و مصائب کارگران استانهای تولیدمحور کشور است که آذربایجان شرقی نیز در زمره آنها قرار گرفته و به سبب تحقق جهش تولید با مشارکت جدی این قشر در طول سال، روز جهانی کارگر می‌تواند تلنگر شدیدی برای آن دسته از مسئولان و



شده است زیرا امنیت شغلی نداشته و ایجاب می‌کند که دولت سیزدهم با اصلاح قانون قراردادهای کاری موقت موجب دلگرمی آنها شود. "کریم صادق زاده تبریزی" افزود: پیمانکاران واحدهای تولیدی بزرگ، گردن

## انتقاد صریح یک مرجع تقلید از گرانی‌ها

مکرر داد زدیم و نگرانیم

برای جلوگیری از فساد تذکر دادیم و برای برطرف شدن ربا در بانک‌ها فریاد زدیم



آن عمل نموده است؟ امروز وضعیت حساب در ادارات دولتی چگونه است؟ آیا نهادهای فرهنگی به وظیفه خود عمل کرده و موضوع حساب را فرهنگسازی نموده و توانسته اند به این همه هجمه در فضای مجازی در این باره پاسخ دهند؟ باید این‌ها را درست کرد، مردم ببیند که ما از خودمان شروع کردیم بهتر می‌پذیرند.

او در پایان در پاسخ به سوالي، طرح نیروی انتظامی را با در نظر گرفتن رعایت شرایط امر به معروف و نهی از منکر لازم و ضروری دانسته و خاطر نشان کرد: نیروی انتظامی برنامه‌ای را در این زمینه آغاز کرده بنام طرح نور که امری مبارک و مورد حمایت است.

او در ادامه افزود: اگر جایی هم یک مامور ناخواسته اشتباه کرد نباید اصل این طرح زیر سؤال برود و نیروی انتظامی که وقف ایجاد امنیت در کشور است و هنوز در حال شهید دادن است را تضعیف کنیم و از جلوگیری منکر بزرگ بی‌حجابی دست برداشت.

آیت الله نوری همدانی در ادامه افزود: عده‌ای از فضای محترم در حرم تجمع داشتند و بعضی‌ها هم به دفتر ما مراجعه کردند و از باب وظیفه شرعی نامه‌ای دادند و نگران موضوع حساب بودند، ولی بعضی‌ها زیر سؤال می‌برند که چرا درباره مسائل دیگر حوزه حساس نیست و گاهی هم می‌گویند تا وضعیت اقتصادی حل نشود، تا اختلاس حل نشود، تا فلان موضوع حل نشود به حجاب پرداخته نشود، بله مکرر درباره اقتصاد و معیشت مردم داد زدیم و نگران زندگی مردم هستیم، برای برطرف شدن ربا خانمان سوز در بانک‌ها فریاد زدیم، درباره جلوگیری از فساد

شغل‌های کاذب روی نیاورند که آن وقت، بخش تولید با موانع بزرگی مواجه خواهد شد.

### دستمزد آخر

حقیقت این است که حدود ۹۰ درصد کارگران آذربایجان شرقی در واحدهای کوچک و متوسط شاغل هستند و حقوق و پاداشی که شورای عالی کار تعیین می‌کند برای تمام کارخانجات بزرگ و کوچک است و واحدهای کوچک امکان پرداخت برخی پاداش‌ها را ندارند و همین امر، تولید را در این واحدها که بار تولیدمحوری منطقه آذربایجان را بر دوش خود دارند با مشکل مواجه می‌کند.

ساعات کاری زیاد در طول روز و سختی کار در مقابل دستمزد پایین، باعث شده است که کارگران شاغل واحدهای تولیدی آذربایجان شرقی پس از مدت زمان کوتاه به سمت مشاغل دیگر و عمدتاً کاذب بروند، از این رو بیشتر افرادی که مجبور به ترک کار از واحدهای تولیدی می‌شوند عنوان می‌کنند که حتی دستفروشی نیز درآمد به مراتب بیشتری از کار در واحدهای تولیدی استان صنعتی همچون آذربایجان شرقی دارد.

کارشناسان، راهکار رفع مشکلات کارگری را استانی یا منطقه‌ای کردن حداقل حقوق و دستمزد ارزیابی می‌کنند که حداقل حقوق به معنی تعیین حداقل‌ها در پرداختی‌ها تعیین شده و کارفرمایان دلسوز بتوانند در صورت داشتن منابع مالی و درآمد، مبلغ بیشتری از آن را نیز پرداخت نمایند و اصطلاحاً دستشان از حیث رسیدگی به کارگران واحد تولیدی خود باز باشد.

بدین ترتیب و در حالی که طبق بیانات رهبر انقلاب، کارگر به همراه کارفرما و دولت، سه ضلع مثلث هستند که دو ضلع کارفرما و دولت باید به فکر ضلع ضعیف این مثلث یعنی کارگران باشند اما، دولت سیزدهم در طول دو سال گذشته توجه قابل قبولی به قشر کارگر نداشته و متأسفانه در مصوبه مزدی سال ۱۴۰۳، دولت و کارفرمایان کنار هم قرار گرفته و در بحث تعیین دستمزد به نظرات فعالان قشر کارگری توجه نشده است که مظلومیت کارگران را ثابت می‌کند.



نمایندگانی باشد که شعار می‌دهند و پس از ترک تریبون، همان و آش و همان کاسه باقی می‌ماند!

اخیراً در یک جلسه مرتبط با هفته کارگر در تبریز عنوان شد که ظلم به کارگر، فقط در پرداخت نکردن حقوق خلاصه نمی‌شود بلکه شامل حفظ کرامت و بهداشت سلامت فردی و محیطی او نیز هست؛ بسیار جالب! اما مسئولان ذخیل در حوزه کارگری باید به اظهارات خود جامعه عمل پوشانده و با مذاکرات جدی، کارفرمایان واحدهای تولیدی را مجاب به رعایت کرامت کارگران نمایند که تنظیم قرارداد قانونمند و پرداخت حقوق به موقع از جمله آنهاست وگرنه با حلوا حلوا گفتن دهان کارگر شیرین نمی‌شود...

طرفه می‌روند.

وی با بیان اینکه قرارداد موقت در شغل مستمر معنی ندارد اضافه کرد: کارخانه‌ها و واحدهای تولیدی بزرگی در سطح منطقه وجود دارند که شبانه روز مشغول تولید هستند اما با سپردن امور تولید به پیمانکاران و عدم نظارت در مراحل بعدی، دست پیمانکاران را برای نپرداختن حقوق قانونی کارگران بازر کرده است.

صادق زاده، طبقه بندی مشاغل کارگری را یکی دیگر از خواسته‌های کارگران دانست و یادآور شد: مشکلی در بحث دریافت حقوق در سطح اکثر استان‌ها وجود ندارد و اما این پرداخت‌ها باید متناسب با مهارت و سختی کار کارگران پرداخت شود که امیدواریم اندک اقدامات انجام شده در این زمینه سرعت بیشتری بگیرد تا کارگران به دلیل امنیت شغلی و دستمزد پایین خود به

**تایک فعال حوزه کارگری در آذربایجان شرقی می‌گوید کارگران این استان به دلیل امنیت شغلی و دستمزد پایین خود به مشاغل کاذب روی می‌آورند که بخش تولید را با چالش جدی مواجه خواهد کرد**

کلفت شده اند و کسی توان مقابله با آنها را ندارد، هر طور که می‌خواهند با کارگران قرارداد می‌بندند و از دادن حق و حقوقشان